АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2020 г.
01-1301-а
от __________________________ № _________
	О признании многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Сарка,  улица Новоселов, дом 6, аварийным и подлежащим сносу

	21 0400 ДО информационный

В соответствии со статьями 15, 32, 95, 106 Жилищного кодекса Российской Федерации; пунктом 7 Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47; на основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещений (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 15 июня 2020 года №479; акта обследования помещения от 15 июня 2020 года №479 администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Сарка, улица Новоселов, дом 6, аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом.

2. Жилищному отделу комитета жилищно-коммунального хозяйства предоставить жилые помещения маневренного фонда гражданам, зарегистрированным и проживающим в жилых помещениях многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское  городское поселение, поселок Сарка, улица Новоселов, дом 6.

3. Переселить граждан в благоустроенные жилые помещения в рамках государственных и муниципальных программ, снести аварийный многоквартирный дом в срок до 31 декабря 2032 года.

 4. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы администрации Тихвинского района – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	Заведующий отделом коммунального хозяйства
	Богдашова Л.В.

	Заведующий жилищным отделом
	Соколова Т.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1
	+ акт

+ заключение

	Отдел коммунального хозяйства
	3

	Жилищный отдел
	2
	2-с подписью

+ 2 копии акта

+ 2 копии заключения

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	1

	Отдел по строительству
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства
	1

	Тихвинский отдел Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	1

	БТИ
	1

	Территориальное управление Тихвинский район АО «ЕИРЦ ЛО»
	1

	ОНД и ПР
	1

	Роспотребнадзор по Ленинградской области в Тихвинском районе
	1

	ИТОГО:
	14

Шамашева Анастасия Леонидовна,

79-300